
ДИ РЕКТОР М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  АВТО Н О М Н ОГО  
О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНО ГО  УЧРЕЖ ДЕН И Я  

«О ТКРЫ ТАЯ Ш КОЛА»
Г. П ЕРМ И

ПРИ КАЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Об утверждении графика проведения 
оценочных процедур в МАОУ 
«Открытая школа» г. Перми на 2024- 
2025 учебный год

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 06.08.2021 г. № СК-228./03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 г. 
№ 01.169/08-01, с целью упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых 
в общеобразовательной организации, обеспечения открытости и доступности 
информации о системе образования в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2024-2025 учебный год (далее -  
График) (приложение к приказу).

2. Назначить школьными координаторами:
Старкову Н. Н., заместителя директора по УВР,
Цыбину Е. А. -  педагога русского языка и литературы.

3. Учителям-предметникам 8-11 классов проводить оценочные процедуры 
в 2024 -2025 учебном году в соответствии с утвержденным Графиком.

4. Федосееву А. А., разместить График на официальном сайте МАОУ «Открытая
школа» г. Перми. ^

5. Контроль за исполнением настоящего ппиказа оставляю за сооой.

30.09.2024 059-01-06-135.1

П. В. Перминов



Приложение
к приказу «Об утверждении графика
проведения оценочных процедур

Единый график 
оценочных процедур на 2024/2025 учебный год

8-9классы

Предмет Класс
Количество школьных оценочных работ

Федеральный
уровень

Региональный
уровень Всего за 

год

Кол-во 
часов в 

учебном 
плане (час)

Доля оценочных 
процедур часов от 

учебного плана (%)1
четверть

2
четверть

3
четверть

4
четверть ВПР ГИА РИКО

Функциональная
грамотность

8,9 3 (сентябрь- 
декабрь)

3

8 0 1 2 1 5 102 4,9

9 1 1 1 1 5 102 4,9

Литература 5 1 3 3 0/1 8/9 102 7,8/8,8

6 2 2 1 6 102 5,9

7 1 1 1 0/1 4/5 68 5,9/7,3

8 0 0 2 0 0/1 2/3 68 2,9/4,4

9 0 1 1 2 1 5 102 4,9

Иностранный язык 5 3 3 2 1 0/1 9/10 102 8,8/9,8

6 3 3 2 1 0/1 9/10 102 8,8/9,8

7 3 3 2 1 0/1 9/10 102 8,8/9,8

8 3 3 2 1 0/1 9/10 102 8,8/9,8

9 3 3 2 2 1 11 102 10,0

Математика 5 1 3 1 3 1 9 170 5,3

6 5 4 4 4 1 21 170 10,0

Алгебра 7 1 3 1 3 1 9 102 8,8



8 1 1 1 2 1 6 102 5,9
9 2 2 2 2 1 9 102 8,8

Геометрия 7 1 1 2 5 68 7,4
8 1 2 2 6 68 8,8
9 1 1 2 5 68 7,4

Вероятность и 
статистика

7 1 1 0 3 34 8,8
8 2 2 2 10 68 10,0
9 1 1 2 5 51 9,8

Информатика
8 0/1 1/2 34 2,9/5,8
9 1 34 2,9

История 5 0/1 4/5 68 5,9/7,4
6 0/1 3/4 68 4,4/5,9
7 0/1 4/5 68 5,9/7,4
8 0/1 4/5 68 5,9/7,4
9 1 5 68 7,4

Обществознание 6 0/1 2/3 34 5,9/8,8
7 0/1 2/3 34 5,9/8,8
8 0/1 2/3 34 5,9/8,8
8 0/1 4/5 68 5,9/7,4
9 1 5 68 7,4

Физика 8 0/1 3/4 68 4,4/5,9
9 1 6 68 8,8

Химия 8 0/1 4/5 68 5,9/7,4
9 1 5 68 7,4

Биология 8 0/1 4/5 68 5,9/7,4
9 1 5 68 7,4

Т руд(технология) 8 0 3 34 8,8
9 0 3 34 8,8

Физическая
культура

8 0 0 0 0 0 34 0
9 0 0 0 0 0 34 0

ОБЗР 8 0 0 0 0 0 34 0
9 0 0 0 0 0 34 0



10-11 классы

Предмет Класс
Количество школьных 

оценочных работ ВПР ЕГЭ РИКО
Всего за 

год
Кол-во часов в 

учебном плане(час)

Доля оценочных процедур 
от часов учебного плана 

(% )1 полугодие 2 полугодие
Русский язык (Б) 10 1 4 0/1 5/6 68 7,4/8,8

11 3 3 7 70 10,0

Литература (У) 11 4 4 16 272 10,0
Литература 10 3 3 0/1 6 170 4,1

11 7 3 11 105 10,0
Иностранный язык 10 3 3 0/1 6 102 9,5/9,2

11 3 3 6 105 10,0
Алгебра и начала 
Математического анализа

10 (Б) 2 2 0/1 4/5 68 5,9/7,3
11 2 3 6 102 5,9

Г еометрия 10 (Б) 2 2 4 68 5,9
11 2 1 3 34 8,8

Вероятность и 
статистика

10 1 2 34 5,9
11 1 2 34 5,9

Информатика 10 1 3 34 8,8

11 1 3 35 8,6

Физика 10 2 0/1 3/4 68 4,4/5,8

11 2 5 70 7,1

Химия 10 1 0/1 2/3 34 5,9/8,8

11 1 3 35 8,6

Биология 10 1 2 34 5,9

11 1 3 35 8,6

История 10 1 0/1 2/3 68 2,9/4,4

11 1 3 70 4,3

Обществознание 10 1 0/1 2/3 136 1,5/2,2

11 1 3 105 2,9

География 10 1 0/1 2/3 34 5,9/8,8

11 1 3 35 8,6

Физическая культура 10 0 0 0 68 0

11 0 0 0 105 0

ОБЗР 10 0 0 0 34 0

11 0 0 0 35 0

Выбор профессии 10 2 2 0 4 272 1,5


